
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

 

 

Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

PUBLICAÇÃO 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS/BA 

 

Ratificação, Adjudicação e Homologação 

 

O Prefeito Municipal de Barreiras/BA, no uso de suas atribuições legais, 

em especial as previstas na Lei Federal nº 8.666/93, torna público que ratifica, 

adjudica e homologa o pedido de Dispensa de Licitação n° 020/2021, 

solicitado pela Comissão Permanente de Licitação objeto do processo 

administrativo 01276/2021, de contratação direta que tem por objeto Locação 

de um imóvel, situado à Rua Aníbal Alves Barbosa, 626 QD 09 Lote 03 – 

Sandra Regina - Barreiras/BA, com adequação necessária para funcionamento 

da Biblioteca Municipal Folk Rocha na sede deste município, junto ao Sr. 

Raimundo Freires Maia, inscrito no CPF nº 348.374.423-15, no valor 

global de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), com valor 

mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais), em 24 (vinte e quatro) 

parcelas iguais e irreajustáveis de acordo com o art. 24, inciso X, da Lei 

8.666/93.  

 

Barreiras/BA, 04 de maio de 2021. 
 

 

 
 

 

João Barbosa de Souza Sobrinho 

Prefeito Municipal 

Homologo o presente Parecer. 

Cumpra-se. 

 
 

 
 



 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS 
ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

 

 

Rua Edgard de Deus Pitta nº 914 , Loteamento Aratu , Barreiras /BA CEP  47.803.914. 

Fone: (77) 3614-7100  CNPJ nº 13.654.405/0001-95 

Site:www.barreiras.ba.gov.br 

 

 

PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 020/2021. 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 01276/2021. 

Contrato nº 0140/2021 

 

LOCATÁRIO: MUNICIPIO DE BARREIRAS  

LOCADOR: O Sr. Raimundo Freires Maia, inscrito no CPF nº 348.374.423-15, no 

valor mensal de R$ 7.000,00 (sete mil reais) em 24 (vinte e quatro) parcelas iguais e 

irreajustáveis, perfazendo um valor total de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil 

reais).   

 

OBJETO: A Locação de um imóvel, situado à Rua Aníbal Alves Barbosa, 626 QD 09 Lote 

03 – Sandra Regina - Barreiras/BA, com adequação necessária para funcionamento da 

Biblioteca Municipal Folk Rocha na sede deste município. 

 

03.08.08 – Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.  

2025 – Gestão das Ações da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

33.90.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 

00 – Recursos Ordinários. 

 

Assinatura do Contrato 07 de maio de 2021 

 

VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses 

 


